

## دریچه

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران :

**بزرگترین تفاهنامه نفتی با گاز پروم روسیه امضا شد**

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران امضای تفاهنامه امروز با شرکت گازپروم روسیه را بزرگترین سرمایه‌گذاری خارجی تاریخ صنعت نفت ایران دانست و گفت: روس‌ها چنده میلیارد دلار در توسعه میادین نفتی و گازی ایران سرمایه‌گذاری می‌کنند.

محسن خجسته‌مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در حاشیه مراسم امضای تفاه‌نامه بین شرکت ملی نفت و شرکت گازپروم روسیه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: این تفاه‌نامه بزرگترین سرمایه‌گذاری خارجی تاریخ صنعت نفت ایران خواهد بود چرا که منجر به سرمایه‌گذاری چند ده میلیارد دلاری روس‌ها در میادین نفتی و گازی ایران می‌شود. وی افزود: توسعه میدان گازی کیش و توسعه میدان گازی پارس شمالی با سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری شرکت گازپروم به امضای طرفین رسیده است که با انجام این سرمایه‌گذاری و توسعه این دو میدان گازی بیش از یکصد میلیون مترمکعب در روز به تولید گاز کشور افزوده می‌شود. خجسته‌مهر ادامه داد: همچنین توسعه ۶ میدان نفتی توسط شرکت گازپروم در تفاه‌نامه به امضای طرفین رسیده است و پروژه بزرگ دیگری که با سرمایه‌گذاری ۱۵ میلیارد دلاری شرکت گازپروم روسیه انجام خواهد شد، بحث فشارآفرینی در میدان گازی پارس جنوبی است که جهت نگه‌داشت تولید و افزایش تولید این میدان مهم گازی اتفاق خواهد افتاد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران مباحثی چون سوآپ گاز و فرآورده‌های نفتی و سرمایه‌گذاری برای تکمیل پروژه ایران ال‌ان‌جی را از دیگر موارد مطرح در تفاه‌نامه دو طرف اعلام کرد و گفت: در حال طراحی بسته‌ای هستیم تا بتوانیم در زمینه فناوری و انتقال تکنولوژی با مراکز تحقیقاتی شرکت گازپروم وارد همکاری مشترک شویم. وی اضافه کرد:

میدینی از جمله میدان نفتی منصور، آب‌تیمور، کرج، آذر

و چنگوله از دیگر میدینی‌اند که در تفاه‌نامه ی مابین قرار

است توسط روس‌ها سرمایه‌گذاری و توسعه یابند.

خجسته‌مهر با بیان اینکه " با یکی از بزرگترین غول‌های انرژی دنیا در حال امضای تفاه‌نامه و همکاری هستیم"، گفت: ایران و روسیه در مجموع بالغ بر ۷۰ تریلیون مترمکعب ذخایر گازی دارند که این مقدار ۳۰ درصد ذخایر گازی جهان را شامل می‌شود؛ از این رو این دو کشور نقش بسیار مهمی در تأمین پایداری انرژی جهان ایفا می‌کنند. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در پاسخ به سوآلی در خصوص اینکه آیا نگرانی بابت تحریم‌ها در تحقق این همکاری مشترک وجود دارد، تصریح کرد: ما پیش از این امضای دو قرارداد نفتی با دو شرکت روسی و تفاه‌نامه با شرکت‌های روسی را در اواخر سال گذشته و در زمانی که تحریم‌ها وجود داشت داشتیم و مذاکرات فعلی نیز در ادامه روند مذاکرات گذشته است و هیچ نگرانی از بابت نقش تحریم‌ها در به سرانجام نرسیدن این تفاهمت‌ا و قراردادها وجود ندارد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

**خودروی ۳۰۰ میلیون تومانی دیگر لوکس حساب نمی‌شود**

محمد صفایی گفت: اگر دولت برای تغییر تعریف خودروی نامتعارف در قانون بیمه به مجلس لایحه ندهد، خودمان در مجلس مجبور به ارائه طرحی در این زمینه هستیم.یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه خودروی ۳۰۰ میلیونی تومانی دیگر خودروی لوکس حساب نمی‌شود، خاطر نشان کرد: اگر دولت برای تغییر تعریف خودروی نامتعارف در قانون بیمه به مجلس لایحه ندهد، خودمان در مجلس مجبور به ارائه طرحی در این زمینه هستیم. محمد صفایی با اشاره به تعریف خودروی نامتعارف در قانون بیمه با تأکید بر اینکه باید حتماً قیمت خودرو و تعرفه بیمه اصلاح شود، اظهار کرد: امروز خودروی ۳۰۰ میلیون تومانی دیگر خودروی لوکس حساب نمی‌شود؛بر همین اساس حتما باید هم قیمت خودروها و هم تعرفه‌های بیمه اصلاح شود. وی با بیان اینکه «معمولا در این زمینه دولت باید لایحه ارائه دهد»، خاطر نشان کرد: اگر دولت برای تغییر تعریف خودروی نامتعارف در قانون بیمه به مجلس لایحه ندهد، خودمان در مجلس مجبور به ارائه طرحی در این زمینه هستیم.

تازه‌ترین گزارش اسپیدتست :

**سرعت اینترنت ثابت**

**با ۸ پله افت به رتبه ۱۴۷ر رسید**

«میانه» سرعت اینترنت سیار با یک پله افت، به جایگاه ۷۲ رسیده است. سرعت دالوند اینترنت سیار بر اساس این شاخص، ۲۷.۱۷ مگابیت بر ثانیه، سرعت آپلود ۹.۵۶ و میزان تأخیر ۳۱ میلی‌ثانیه است.تازه‌ترین گزارشی که سایت «اسپیدتست» از میانگین سرعت اینترنت کشورها منتشر کرده، نشان می‌دهد سرعت اینترنت سیار ایران با افزایش و اینترنت ثابت با کاهش سرعت رو به روه شده است.

سایت اسپیدتست www.speedtest.net در به‌روزترین آمار ی که مخصوص سرعت اینترنت در جهان ارائه کرده، نشان می‌دهد میانگین سرعت اینترنت ثابت ایران در ماه «ژوئن» کاهش داشته است.این وب‌سایت، برای سنجش رتبه و کیفیت اینترنت در کشورهای جهان، از ۲ شاخص میانه Median و میانگین Mean استفاده می‌کند. شاخص «میانگین» همان حد متوسطی است که از یک گروه درنظر می‌گیرند، اما «میانه» نقطه وسط داده‌های آماری است.بر اساس شاخص «میانگین»، سرعت اینترنت ثابت با ۸ پله افت به رتبه ۱۴۷ و اینترنت سیار با ۲ پله ارتقا به جایگاه

۷۴ رسیده است.«میانگین» سرعت دالوند اینترنت ثابت اکنون ۲۲.۹۱ مگابیت بر ثانیه، سرعت آپلود ۱۴.۲۲مگابیت بر ثانیه و میزان تأخیر (latency) ۴۱ میلی‌ثانیه است. «میانه» سرعت اینترنت سیار با یک پله افت، به جایگاه ۷۲ رسیده است. سرعت دالوند اینترنت سیار بر اساس این شاخص، ۲۷.۱۷ مگابیت بر ثانیه، سرعت آپلود ۹.۵۶ و میزان تأخیر ۳۰ میلی‌ثانیه است. «میانه» سرعت اینترنت ثابت نیز با افت ۴ پله‌ای اکنون در جایگاه ۱۴۵ قرار دارد. سرعت دالوند اینترنت ثابت بر اساس این شاخص اکنون ۰.۲۳، سرعت آپلود ۱.۶۱ و میزان تأخیر ۲۹ میلی‌ثانیه است.

امیدوارم که مذاکرات احیای برجام در این دولت

به نتیجه برسد؛ باید همه واقعیت‌ها را به مردم بیان کنیم چون در غیر این صورت تاریخ تحریف می‌شود.

حسن روحانی با بیان اینکه باید همه واقعیت‌ها را به مردم بیان کنیم، اظهارکرد: اگر گرفتار مصوبه هسته‌ای مجلس نمی‌شدیم می‌توانستیم تحریم‌ها را در اسفند ۹۹ پایان دهیم.

رئیس دولت‌های یازدهم و دوازدهم در دیدار با جمعی از وزرا، معاونان، مسئولان، استانداران دوره خود تأکید کرد: باید همه واقعیت‌ها را به مردم بیان کنیم چون در غیر این صورت تاریخ تحریف می‌شود.

روحانی افزود: پس از انقلاب کشور با مشکلات زیادی روبرو شده و از همه این مشکلات توانسته به نحوی عبور کند. پس از جنگ تحمیلی و ترور، معضل بزرگی به نام تحریم برای مردم ایجاد شده و تاکنون با همه آسیب‌ها و مشکلات توانسته‌ایم از این مراحل گذر کنیم. خروج ترامپ از برجام و بازگشت تحریم‌ها نیز از این دست مسائل بوده که قطعا این مساله و رفع مجدد تحریم‌ها قابل حل بود و ای کاش دچار ۹/۱۱ (۱۱ آذر ۹۹) و مصوبه هسته‌ای مجلس نمی‌شدیم تا می‌توانستیم در اسفند ۱۳۹۹ تحریم‌ها را پایان دهیم.

او با مقایسه شرایط تحویل دولت‌های یازدهم

## دیدگاه

دولت را با میلیون ها دلار گرفتیم، با میلیاردها دلار تحویل دادیم ؛

# گرفتار مصوبه هسته‌ای مجلس شدیم والا تحریم‌ها تمام می‌شد



و سیزدهم گفت: زمانی که در مردادماه ۱۳۹۲ دولت را تحویل گرفتیم چند صد میلیون دلار اسکناس در بانک مرکزی بود. اما در زمان

تحویل دولت در مردادماه ۱۴۰۰ به دولت سیزدهم، چند میلیارد دلار اسکناس در بانک مرکزی موجود بود.

روحانی در پاسخ به سؤال یکی از حاضران درباره کسری بودجه سال ۱۴۰۰ و بازپرداخت بدهی دولت قبل توسط این دولت گفت: دولت دوازدهم لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ را با سقف

۸۰۰ هزار میلیارد تومانی ارائه داد اما مجلس یازدهم سقف این بودجه را به حدود ۱۲۰۰ هزار

ما دشمنان زیادی در جهان و منطقه داریم، اختلاف و شکاف در داخل به نفع هیچ کس نیست. همه ما باید به دولت کمک کنیم چنانکه قبلا هم برای همکاری با دولت برای رفع مشکلات مردم اعلام آمادگی کرده‌ایم.

روحانی در این دیدار با تبریک عید غدیر خم گفت: پیامبر اکرم (ص) ولایت‌امیرالمومنین (ع) را در مکه و مدینه اعلام نکردند، بلکه به خاطر روشن شدن اهمیت این واقعه در راه مکه به مدینه در محل غدیر خم توقف کردند تا آنان که پیش افتاده بودند برگردند و آنان که عقب افتاده بودند، برسند. در آنجا دست امام علی (ع) را بلند کردند و فرمودند: «من کنت مولاہ فهذا علی مولاہ».

وی افزود: پیامبر اکرم (ص) فرمودند آنان که در این جمع بودند مانند سفیرانی هستند که باید این پیام را ابلاغ کنند، بنابراین ارسال پیام غدیر فریضه‌ای عام برای همه مسلمانان است.

وی با اشاره به فلسفه غدیر خم و توصیه پیامبر اکرم (ص) مبنی بر ابلاغ پیام ولایت امیرالمومنین (ع) توسط مسلمانان، گفت: بیان و تبلیغ واقعیت، وظیفه‌ای بر دوش همه ماست. واقعیت انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و جنگ ظالمانه اقتصادی علیه ملت ایران نباید بر مردم

پوشیده بماند و همه وظیفه داریم در هر زمان و مکانی این واقعیت‌ها را بیان کنیم.

# تسهیلات مسکن ۳۰ درصد قیمت خانه را پوشش نمی دهد ؛ وام‌های دور از خانه

مواردی که گفته شد مربوط به تسهیلات بانک مسکن است اما بانک‌های دیگر نیز اقدام به ارائه تسهیلات مسکن می‌کنند، با این تفاوت نرخ سود تسهیلات آنها که یک درصد از بانک مسکن بیشتر است و به ۱۸درصد می‌رسد. سری به بانک‌های مختلف دولتی و خصوصی زدیم تا شرایط تسهیلات‌دهی آنها را جویا شویم. باید سند را همراه دو ضامن به شعبه بیاورید تا وام را دریافت کنید. ضامن باید کسر از حقوق داشته باشد و حداقل سه ماه طول می‌کشد. مدت زمان بازپرداخت وام هم نهایتاً پنج‌سال است. برخی از این موارد مانند ضامن با کسر از حقوق در بانک مسکن هم اجرا می‌شود و متأسفانه این موضوع بهانه‌ای شده برای وام‌نندگان بانک‌ها. در بانک‌های دولتی و خصوصی بین ۱۲ تا ۲۵میلیون تومان از مبلغ وام در بانک بلوکه می‌شود که این اقدام خلاف قانون است. حتی وزارت امور اقتصادی و دارایی در این باره چندین بار هشدار داده اما برخی از بانک‌ها توجهی نمی‌کنند حالا باید دید دولت اقدامی اساسی در این زمینه می‌کند یا خیر. یکی از مواردی که مجموعه تصمیم‌گیران دولت باید در نظر داشته باشند این است که تقاضا برای تسهیلات مسکن وجود دارد اما نحوه دریافت تسهیلات آنقدر سخت است که برخی افراد عطای دریافت آن را به نقاشی می‌بخشند».

## رئیس کنفدراسیون صادرات : تصمیمات ناگهانی بلای جان شده‌اند!

مشاهده کردیم که در ماه‌های گذشته به این درخواست توجهی نشد و حالا دولت با تدوین لایحه‌ای درصد حل این مساله برآمده است. بنابراین در شرایطی که مشخص نیست، ماندگاری سیاست‌ها تا چه زمانی است، صادرکنندگان چگونه می‌توانند به تجارت بپردازند؟ رئیس کنفدراسیون صادرات ایران سپس به مساله نرخ‌گذاری کالاهای صادراتی غیربورسی اشاره کرد و گفت که تا زمانی که چند نرخی بودن ارز حل نشود، مساله نرخ‌گذاری این کالاها نیز برطرف نخواهد شد.

او در ادامه خواستار تعامل سازمان توسعه تجارت با تشکل‌ها در برگزاری نمایشگاه‌ها شد و ادامه داد: رفع کامل تعهد ارزی با ارائه اسکناس شدنی نیست و لازم است امکان واگذاری ارز به صرافی‌های خارج از کشور فراهم شود.

### آگهی تجدید مناقسه عمومی و یک مرحله ای

انجام نگه داری، راهبری، سرویس و تعمیرات سیستم های الکتریکی و مکانیکی موتورخانه های مجتمع خوابگاهی خواران حضرت معصومه (س)، مجتمع خوابگاهی برداران شهید علم الهدی و خوابگاه های سطح شهر دانشگاه شهید چمران اهواز، در سال ۱۴۰۲-۱۴۰۱ همراه با ارزیابی کیفی مناقسه گران

دانشگاه شهید چمران اهواز، در نظر دارد انجام نگه داری، راهبری، سرویس و تعمیرات سیستم های الکتریکی و مکانیکی موتورخانه های مجتمع خوابگاهی خواران حضرت معصومه (س)، مجتمع خوابگاهی برداران شهید علم الهدی و خوابگاه های سطح شهر خود را از طریق برگزاری مناقسه عمومی و یک مرحله ای در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرکت های واجد شرایط و دارای رتبه معتبر ۵ در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان خوزستان با داشتن ظرفیت مبلغ و تعداد کار مجاز یا دارای گواهی معتبر صلاحیت بهره برداری از تاسیسات از اداره کل کار و امور اجتماعی استان خوزستان، باشند.

موضوع این مناقسه، عبارتست از: انجام نگه داری، راهبری، سرویس و تعمیرات سیستم های الکتریکی و مکانیکی موتورخانه های مجتمع خوابگاهی خواران حضرت معصومه (س)، مجتمع خوابگاهی برداران شهید علم الهدی و خوابگاه های سطح شهر دانشگاه شهید چمران اهواز، در سال ۱۴۰۲-۱۴۰۱ همراه با ارزیابی کیفی مناقسه گران. مدت زمان انجام عملیات فوق به میزان ۱۲ ماه می باشد. متقاضیان می توانند جهت دریافت فرم های شرکت در مناقسه و اطلاع از شرح کار، از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۲۹ ، حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۵/۲ از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** اقدام نمایند. شرکت کنندگان در مناقسه، می بایست مبلغ ۶۹۹/۷۷۷/۰۰۰ ریال را بابت تضمین شرکت در این مناقسه، به شماره حساب ۶۳۷۷۵۲۸-۰۲۷۲۰۱-۴۰۱ به نام تمرکز وجوه سپرده نزد خزانه داری کل کشور به نام بانک مرکزی ایران از طریق سامانه ستاد واریز نمایند یا نسبت به تهیه و تسلیم ضمانتنامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی به میزان مبلغ فوق الذکر از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند. آخرین مهلت تحویل پیشنهاده‌ها تا ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۵/۲۳، به نشانی فوق الذکر می باشد.

مبلغ برآوردی این مناقسه، به میزان ۱۲/۹۹۵/۴۴۰/۰۰۰ ریال می باشد.

مناقسه گران محترم، موظفند مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰ ریال، بابت هزینه تکثیر اسناد مناقسه، از طریق سامانه واریز نمایند و اصل رسید واریزی مربوط به صاحب حساب را جهت دریافت اسناد، در سامانه ستاد بارگزاری نمایند. جلسه بازگشایی پاکات د کلیه مناقسه گران در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۵/۲۳ رأس ساعت ۱۰ صبح و جلسه بازگشایی پاکات الف، ب ج مناقسه گران واجد حداقل امتیاز کیفی لازم (۶۰ امتیاز) در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۵/۲۳ ساعت ۱۰:۳۰ صبح با حضور اعضاء کمیسیون معاملات و مناقصات دانشگاه از طریق سامانه ستاد، تشکیل خواهد شد. مناقسه گران حق شرکت در جلسه بازگشایی پاکات را دارا می باشند. لازم به ذکر است دانشگاه با رعایت کلیه قوانین و مقررات مربوطه در رد یا قبول-کلیه پیشنهادهای مالی واصله مختار خواهد بود. این مناقسه با پیشنهاد حداقل ۲ مناقسه گر رسمیت می یابد. پرداخت کلیه هزینه های انتشار دو نوبت آگهی در روزنامه کثیرالانتشار استانی، به عهده برنده مناقسه می باشد. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مالی مناقسه گران و بازگشایی پاکت ها به استثناء پاکت الف که به صورت حضوری تحویل می گردد، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام می پذیرد. مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی، می بایست نسبت به انجام مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی جهت شرکت در مناقسه اقدام نمایند. پرداخت هزینه و کارمزد سامانه ستاد، به عهده برنده مناقسه می باشد. به این مناقسه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد.

شناسه آگهی: ۱۳۵۲۳۸۹

### اداره امور قراردادها دانشگاه شهید چمران اهواز

### فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله ای به شماره ۱۴۰۱/۳۶/۰۷۴

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خوزستان در نظر دارد مناقسه عمومی یک مرحله ای به شماره ۲۰۰۱۰۱۴۶۷۰۰۰۰۷۴ موضوع بهسازی و تعریض آسفالت خروجی شهر حر به سمت شهرستان شوش (قطعه دوم )را از طریق سامانه تدارکات الکترولیکی دولت برگزار نماید.جهت دریافت اطلاعات بیشتر و اسناد مناقسه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) مراجعه نمایید

– مهلت زمانی دریافت اسناد: سه شنبه ۱۴۰۱/۴/۲۸ تا شنبه ۱۴۰۱/۰۵/۰۱

– مهلت تحویل پاکات: سه شنبه ۱۴۰۱/۰۵/۱۱ ساعت ۱۲

– گشایش پاکات: چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۵/۱۲ ساعت ۹

شناسه آگهی: ۱۳۵۲۳۴۱



### فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله ای به شماره ۱۴۰۱/۳۶/۰۷۴

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خوزستان-اداره پیمان و رسیدگی